
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

P O R T A R I A N °zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA j O H , D E \ \ &  D E S E T E M B R O D E 2 0 1 9. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O 

D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA no uso das atr ibuições previstas no art. 402 

c/c art. 403 do RIMPDFT. anexo da Portaria Normativa 519, de 22 de dezembro de 2017. 

tendo em vista o que consta do Processo de Gestão Administrativa n.° 08191.096976/2019-

08. 

C O N S I D E R A N D O o disposto na Seção V I I , da Portaria n° 695. de 15 de 

outubro de 2007. c/c o art. 26, da Portaria Normativa n° 125, de 5 de maio de 2017. ambas da 

Secretaria-Geral. 

R E S O L V E : 

Art . I o Instituir Comissão de Inventário para realizar o inventário anual de 

materiais de consumo, materiais permanentes, equipamentos de informática e acervo 

bibl iográf ico do Ministér io Públ ico do Distrito Federal e Terr i tór ios. 

Art . 2O Designar, sem prejuízo das funções, os servidores relacionados no 

Anexo desta Portaria para comporem a Comissão, sob presidência do servidor Valmir de 

Oliveira dos Santos, matr ícula 2662. 

Art . 3o Os servidores designados deverão realizar treinamento para 

execução do inventário, no dia 18 de setembro de 2019. das 14h30 às 16h30. no Audi tór io da 

Sede do MPDFT. 

Art . 4o O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias. 

contados da real ização do treinamento. 

Art . 5o Os casos omissos serão resolvidos pelo Secretár io-Geral. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
^Êm*  MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

A N E X O D A P O R T A R I A N ° ]zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA G 1M , D EzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA fQ D E S E T E M B R O D E 2 0 1 9. 

I  - P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A - P G J : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• L U C I A N A L U C E NA FERREIRA. M A T R Í C U L A 2390. 

I I  - N Ú C L E O D E A P O I O À S A S S E S S O R I AS D O P G J - N A A P : 

• P A U LO A N T O N I O G O N Ç A L V ES DE M O U R A, M A T R Í C U L A 4952. 

I I I  - A S S E S S O R I A S E S P E C I A I S D A P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A -

A P G J : 

• M A R I Z E L Y MARQUES D R U M M O N D . M A T R Í C U L A 2758. 

I V - A S S E S S O R IA E S P E C I A L D E I M P R E N S A D A P R O C U R A D O R I A G E R A L D E 

J U S T I Ç A - A I M P : 

• ELISA R A M A L H O S A L I M , M A T R Í C U L A 4042. 

V - A S S E S S O R IA D E C O N T R O L E D E D E S I G N A Ç Õ E S - A C D : 

• CHEFIA DE G A B I N E TE e A C D: M A R C E L L O M A E S T RI ROSSONI, 

M A T R Í C U L A 1376. 

V I - S E C R E T A R I A D E S U P O R T E A D M I N I S T R A T I V O - S S A: 

• N E U Z I L D A CARDOSO M U R I L A , M A T R Í C U L A 962. 

V I I  - S E C R E T A R I A D O C O N S E L H O S U P E R I O R E C O L É G I O D O S 

P R O C U R A D O R E S E P R O M O T O R E S D E J U S T I Ç A - S E C O N : 

• ROSAURANI COELHO M O U T I N H O. M A T R Í C U L A 1125. 

V I I I  - A S S E S S O R IA P A R L A M E N T A R - A P A R : 

• A N A C A R O L I NA MESQUITA M U N I Z , M A T R Í C U L A 3265. 

I X - U N I D A D E E S P E C I A L D E P R O T E Ç Ã O D E D A D O S E I N T E L I G Ê N C I A 

A R T I F I C I A L - E S P E C : 

• D A V I D COSTA M I R A N D A . M A T R Í C U L A 3545: 

• L U C I A N A P A U LA BORGES PEREIRA SCAFUTTO. M A T R Í C U L A 3014. 

X - C O O R D E N A Ç Ã O D E R E C U R S O S C O N S T I T U C I O N A I S - C R C : 

• W L A D I M I R DE A L M E I D A C A M I N H A , M A T R Í C U L A 5184. 

X I - A S S E S S O R IA D E P O L Í T I C A S I N S T I T U C I O N A I S - A P I : 

• L U I Z A N T O N I O V I E I R A NETO. M A T R Í C U L A 5570. 

X I I  - S E C R E T A R I A D E E D U C A Ç Ã O C O R P O R A T I V A - S E C O R 

• A L E S S A N D RA GOMES J A R D I M. M A T R Í C U L A 4157; 

• C L A U D I A HELENE B R A G A N Ç A. M A T R Í C U L A 1990; 

• M A R C E LO FIÚZA L I M A . M A T R Í C U L A 4201; 

• T Â M A R A M A R A C A JÁ C A N U T O, M A T R Í C U L A 4363; 

2 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



SMINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
S E C R E T A R I A - G E R AL 

X I I I  - C E R I M O N I A L - C E M P : 

• S A L E T T E A L V E S D E C A R V A L H O , M A T R Í C U L A 3 6 0 1; 

• R I T A D E K Á S S I A D A S I L V A C O R T E Z. M A T R Í C U L A 4 3 5 1; 

• T I A G O L U I Z D A S I L V A M A R Q U E S, M A T R Í C U L A 5 0 8 7: 

X I V - S E C R E T A R I A D E C O M U N I C A Ç Ã O - S E C O M : 

. D A N I E L S I D N E Y D A C O S TA G O N T I J O. M A T R Í C U L A 3 4 2 1. 

X V - S E C R E T A R I A D E P L A N E J A M E N T O - S E C P L A N : 

• A N A C R I S T I N A C A V E S L O P E S, M A T R Í C U L A 1 3 8 8. 

X V I - S E C R E T A R I A D E S E G U R A N ÇA I N S T I T U C I O N A L - SSI: 

• R E N A T A F E R N A N D ES C A B R A L , M A T R Í C U L A 2 9 9 3; 

• S E B A S T I Ã O L E M E P A N D I Á C A L Ó G E R A S D E S O U SA S E G U N D O, 

M A T R Í C U L A 4 8 4 9; 

• M I L E N A D I A S G O M E S, M A T R Í C U L A 4 6 4 7; 

• F Á B I O A U G U S T O F R E I RE D E R I V O R E D O, M A T R Í C U L A 5 2 7 5: 

• L E I B N I T Z A L E X A N D R E A L V E S , M A T R Í C U L A 4 7 1 7. 

X V I I  - N Ú C L E O D O T R I B U N A L D O JÚRI E D E D E F E SA DA V I D A - N T J D F : 

• L A R I S S A C R I S T I N A A T A I D E S D E O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 5 3 8 8. 

X V I I I  - N Ú C L E O D E C O N T R O L E E F I S C A L I Z A Ç Ã O D O S I S T E M A P R I S I O N A L -

N U P R I : 

• G E O R GE W A S H I N G T O N T R A J A N O D A S I L V A C A B R A L , M A T R Í C U L A 4 7 3 0. 

X I X - C E N T R O D E P R O D U Ç Ã O, A N Á L I S E , D I F U S Ã O E S E G U R A N ÇA DA 

I N F O R M A Ç Ã O - C l : 

• J O S I A NE C U P E R T I NO C A R D O S O, M A T R Í C U L A 4 5 2 7; 

• R A Y A N A M A G A L H Ã E S M E L O . M A T R Í C U L A 4 8 3 3; 

• M A R C O A N T O N I O B A R T O R E I S, M A T R Í C U L A 4 4 2 3; 

• K A R L A C E L I N A C A R T A X O D A C U N H A , M A T R Í C U L A 4 6 3 1; 

• P A T R Í C I A M O Í S ES D I N I Z , M A T R Í C U L A 5 5 2 9; 

• R A I M U N D O R O D R I G U ES I R I N E U F I L H O , M A T R Í C U L A 4 2 5 5; 

• P O L I A N N A M A I A D E O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 4 0 6 8. 

X X - G R U PO D E A T U A Ç Ã O E S P E C I A L D E C O M B A T E A O C R I M E 

O R G A N I Z A D O - G A E C O : 

• A L I S S O N C L A Y T O N D A S I L V A S O U ZA B O R G E S, M A T R Í C U L A 5 1 4 7. 

X X I - N Ú C L E O D E I N V E S T I G A Ç Ã O E C O N T R O L E E X T E R N O DA A T I V I D A D E 

P O L I C I A L E N Ú C L E O D E C O M B A T E À T O R T U R A - N C A P / N C T : 

• M A R C E L O V A R G A S D E T O L E D O . M A T R Í C U L A 3 7 5 4. 

X X I I  - N Ú C L E O S D E D I R E I T O S H U M A N O S - N D H : 

3 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 
S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• R E N A TO C A V A L C A N T E DA S ILVA , M A T R Í C U L A 4784. 

X X I I I  - S E Ç Ã O D E A P O I O O P E R A C I O N A L E C O N T R O L E D O S F E I T O S D O 

P L A N T Ã O D O M P D F T - S E O P - P L A N : 

• MARCOS D 'ANGELO DA COSTA. M A T R Í C U L A 2042. 

X X I V - O U V I D O R I A - O U V : 

• A L I O M A R LUÍ S L I M A DE O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 4240. 

X X V - V I C E - P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A - J U R Í D I C O -

A D M I N I S T R A T I V A - V P G J - J A : 

• JOSÉ COSTA DE MORAES JÚNIOR, M A T R Í C U L A 3364. 

X X V I - A S S E S S O R IA E S P E C I A L D E P R O M O Ç Ã O D A S A Ú D E E D A 

Q U A L I D A D E D E V I D A - A P R E S : 

• JOSICLER L E R M EN PINHEIRO. M A T R Í C U L A 4037; 

• EDGAR FERREIRA DOS SANTOS, M A T R Í C U L A 4617. 

X X V I I  - C O O R D E N A D O R I A E X E C U T I V A D E A U T O C O M P O S I Ç Ã O - C A U T O : 

• R ITA CRISTINA DIA S DA COSTA V A R G A S, M A T R Í C U L A 1000. 

X X V I I I  - S E R V I Ç O D E G E S T Ã O A M B I E N T A L - S E R A M : 

• CHRIST INA M O U R Ã O PRATES, M A T R Í C U L A 2008. 

X X I X - S E Ç Ã O D E C U L T U R A - S E C U L T : 

• A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA. 

X X X - S E Ç Ã O D E P R E S E R V A Ç Ã O D E M E M Ó R I A I N S T I T U C I O N A L - S E P M I : 

• A CARGO DOS SERVIDORES DESIGNADOS PELA SDA. 

X X X I - C O O R D E N A D O R I A E X E C U T I V A D E M E D I D A S A L T E R N A T I V A S -

C E M A : 

• CELSO H O L A N D A GOMES. M A T R Í C U L A 1145: 

• DENIZE GUEDES FLAUSINO, M A T R Í C U L A 2175. 

X X X I I  - C O O R D E N A D O R I A E X E C U T I V A D E P S I C O S S O C I A L - C E P S : 

• A N A CLÉIA FERNANDES. M A T R Í C U L A 4168; 

• M Ó N I CA B R A GA CONSTANTINO, M A T R Í C U L A 3376. 

X X X I I I  - S E C R E T A R I A D E P E R Í C I A S E D I L I G Ê N C I A S - S P D: 

• PRATES S I L V A PRATES. M A T R Í C U L A 1946. 

X X X I V - V I C E - P R O C U R A D O R I A - G E R A L D E J U S T I Ç A - I N S T I T U C I O N A L -

V P G J - I : 

• G A B I N E T E: E D U A R DO CARLOS DO N A S C I M E N T O, M A T R Í C U L A 2124; 

• ASSESSORIA ESPECIAL PARA PROCESSO E L E T R Ô N I C O: D A N I E L A A G U I A R 

DE CASTRO SANTOS, M A T R Í C U L A 2761. 

X X X V - C O O R D E N A D O R I A D E D O C U M E N T A Ç Ã O E I N F O R M A Ç Ã O - C D I : 

4 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O P U B L I C O DA UNIÃ O 

SMINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 
S E C R E T A R 1 A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• IGOR DA C U N HA A R A Ú J O. M A T R Í C U L A 4694; 

• B R U NA SOUZA CHAVES, M A T R Í C U L A 5270; 

• ERNESTO GUERRA DE A R A G Ã O, M A T R Í C U L A 4811; 

• CRIST IANE V I E I R A DA S I L V A , M A T R Í C U L A 3905; 

• M A R I N A S C A R D O V E L LI DE SOUZA. M A T R Í C U L A 5604; 

• E D U A R DO RESENDE ROCHA, M A T R Í C U L A 4505; 

• M A U R Í C I O V ILAÇ A M A G A L H Ã E S , M A T R Í C U L A 5192. 

X X X V I - C O R R E G E D O R I A - G E R A L - C G : 

• A N D R ÉA OT ÍL I O PINHEIRO. M A T R Í C U L A 5378. 

X X X V I I  - C Â M A R A S D E C O O R D E N A Ç Ã O E R E V I S Ã O D A O R D E M J U R Í D I C A 

C R I M I N A L E C Í V E L - C C R : 

• KÁTI A RIBEIRO DO V A L E , M A T R Í C U L A 969. 

X X X V I I I  - P R O C U R A D O R I A D I S T R I T A L D O S D I R E I T O S D O C I D A D Ã O - P D D C : 

• A L E X A N D R E GUERREIRO C A L D A S. M A T R Í C U L A 4474. 

X X X I X - C O O R D E N A Ç Ã O A D M I N I S T R A T I V A D A S P R O C U R A D O R I A S D E 

J U S T I Ç A - C O A D : 

• S E C R E T A R I A - E X E C U T I V A D A S P R O C U R A D O R I A S D E J U S T I Ç A - S E C E X 

E D I V I S Ã O D E R E G I S T R O E C O N T R O L E D O S F E I T O S - D R C 

• E L A Y N E M A R Q U ES DE O. DA S I L V A . M A T R Í C U L A 3797; 

• W E L L I N G T ON V I E I R A BRITO 876- M A T R Í C U L A 876. 

• G A B I N E T E S D A S P R O C U R A D O R I A S D E J U S T I Ç A 

• I a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - FÁBI O C A M I L O DA S I L V A . 

M A T R Í C U L A 5534; 

• 2a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - B Á R B A RA ROCHA S. D. 

SEVERO, M A T R Í C U L A 3653; 

• 3a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - B R U N NA L A R A M . 

A L M E I D A , M A T R Í C U L A 3980; 

• 4a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - JÚL IA SOUZA D A L C I N , 

M A T R Í C U L A 4532: 

• 5a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - S A M Y R A COSTA SERRA, 

M A T R Í C U L A 3140: 

• 6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L R A F A EL DE A . 

VASCONCELLOS, M A T R Í C U L A 3923; 

• 7a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - TH I A G O LOPES C A L I L , 

M A T R Í C U L A 4 3 8 5: 

• 8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C R I M I N A L - SANIR M O R E I RA DA S. 

5 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
S E C R E T A R I A - G E R AL 

F E R R A Z. M A T R Í C U L A 2 8 9 3: 

9 A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - K A R I N D U A R T E C. 

F R E I R E. M A T R Í C U L A 5 2 4 3: 

10A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - A N D R É A L V E S 

G H E R A R D I . M A T R Í C U L A 3 7 0 1; 

1 I A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - P A U L A Y O R R A N N A R. S. 

S O U Z A , M A T R Í C U L A 3 3 9 9; 

12A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - C H R I S T I A N A D A L L E D E 

S. R O C H A . M A T R Í C U L A 4 5 6 6; 

13A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - S U E D N EY D O S S A N T O S, 

M A T R Í C U L A 3 7 2 5: 

14A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C R I M I N A L - A L I N E A R A Ú J O P. 

M O N T E N E G R O. M A T R Í C U L A 3 3 9 6; 

I A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - L E A N D R O F R A N Ç A D E 

S O U Z A , M A T R Í C U L A 4 0 0 6; 

2 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - J U L I A N A M A G A L H Ã E S 

D E P. C R U Z , M A T R Í C U L A 2 1 7 8; 

3 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - P O L L Y A N A B E A T R I Z D E 

O . A L V E S , M A T R Í C U L A 3 8 2 7; 

4 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - C É S AR A U G U S T O 

A N G S T S A M P A I O . M A T R Í C U L A 5 2 1 5; 

5 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A E D U A R D O A . 

M A C H A D O . M A T R Í C U L A 3 1 5 7: 

6 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - A L E X A N D R E E I N S T EN 

D A S I L V A . M A T R Í C U L A 4 6 8 7; 

7 A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - A L U Í S I O N A S C I M E N T O 

R A N G E L . M A T R Í C U L A 4 0 0 5; 

8A P R O C. D E J U S T I ÇA C R I M . E S P E C I A L I Z A D A - L Í V I A M A R I A C A L A B 

L E A L . M A T R Í C U L A 3 7 2 1; 

I A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C Í V E L - G U I L H E R M E L I M A A M O R I M , 

M A T R Í C U L A 4 0 3 6: 

2 A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C Í V E L - R O D R I GO P I M E N T E L S I L V A . 

M A T R Í C U L A 5 0 1 6: 

3 A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C Í V E L - A N A C A R L A R Ó S EO D E 

O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 3 6 1 9; 

4 A P R O C U R A D O R IA D E J U S T I ÇA C Í V E L - E L I A N E C R I S T I N A C. A R A Ú J O , 

6 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
S E C R E T A R I A - G E R AL 

M A T R Í C U L A 1866; 

• 5a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - B A R B A RA ROCHA S. DE DEUS 

SEVERO. M A T R Í C U L A 3653; 

• 6a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - K A R L A ROBERTA C. C. L . 

ROQUE, M A T R Í C U L A 3747; 

• 7a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - L A E N I A I S A B E L L A DE M . L U Z , 

M A T R Í C U L A 1819: 

• 8a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - L U C I A N A SOARES S A N T A NA 

BORGES. M A T R Í C U L A 4818: 

• 9a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - TA Í S G O N Ç A L V ES PEREIRA, 

M A T R Í C U L A 5212; 

• 10a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - FLÁVI A T H A U M A T U R G O F. 

A C A M P O R A. M A T R Í C U L A 3425; 

• 11a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C Í V EL - SUELI M A C I E L DE L I M A , 

M A T R Í C U L A 3246: 

• 12a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - G U I L H E R ME B R A GA 

FERNANDES, M A T R Í C U L A 5302; 

• 13a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - D R U M M O N D A T A Í D E 

MORAES, M A T R Í C U L A 4074; 

• 14a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C Í V EL - V IN ÍC IU S SOARES 

RODRIGUES. M A T R Í C U L A 5617; 

• 15a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C Í V EL - C L Á U D I O M E S Q U I TA F. 

S I L V A , M A T R Í C U L A 1821; 

• 16a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C Í V EL - L U C I A N A A N D R EA R. B. 

ROZENDO, M A T R Í C U L A 1925; 

• 17a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - A N A C A R M EN C. S I L V A , 

M A T R Í C U L A 1404; 

• 18a PROCURADORIA DE JUSTIÇA C ÍVEL - G U I L H E R ME L I M A A M O R I M . 

M A T R Í C U L A 4036. 

X L - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E Á G U A S C L A R A S 

- C P J A C : 

• JOB BEN-HUR DE A L M E I D A , M A T R Í C U L A 5031. 

X L I - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E B R A S Í L I A I -

C P J B S I : 

• G AB - CPJBSI: M A R I A APARECIDA DA S I L V A , M A T R Í C U L A 3687; 

7 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• DRC C R I M I N I A S E T R I B U N A L DO JURI: TARSIS C A L D A S BAT ISTA . 

M A T R Í C U L A 4373: 

• DRC E X E C U Ç Õ ES PENAIS E M E D I D A S A L T E R N A T I V A S : V A L T E R DE 

SOUSA O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 2132; 

• DRC ENTORPECENTES, F A L Ê N C I A S E REGISTROS P Ú B L I C O S: E D M I L S ON 

D A S. O L I V E I R A . M A T R Í C U L A 2268; 

• DRC P A T R I M Ô N IO PUBLICO E F A Z E N DA PÚBL ICA: L A N A ASSIS. 

M A T R Í C U L A 2349; 

• DRC - PRODEMA/PROURB: T H I A G O A N D R A D E SANTOS, M A T R Í C U L A 

4980: 

• DRC - DIR. I N D I V . E SAÚDE: D A N I E L DE A L M E I D A N A S C I M E N TO JÚNIOR. 

M A T R Í C U L A 5615; 

• DRC CONSUMIDOR. O R D EM T R I B U T Á R I A E F U N D A Ç Õ E S: KLEBER 

CORDEIRO DE M A C E D O. M A T R Í C U L A 3663. 

X L I I  - C O O R D E N A D O R I A R E G I O N A L D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E 

B R A S Í L I A I I  - C P J B S I I , G U A R Á - C P J G U , N Ú C L E O B A N D E I R A N T E - C P J N B E 

R I A C H O F U N D O - C P J R F : 

• M A U R I JOSÉ RAMOS CERQUEIRA. M A T R Í C U L A 802; 

• KÁTI A CRISTINA S A M P A IO BRÍGIDO, M A T R Í C U L A 3997; 

X L I I I  - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E B R A Z L Â N D I A 

- C P J B Z : 

• R U AN FREDERIC NEVES RIBA S - M A T R Í C U L A 4149. 

X L I V - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D A C E I L Â N D I A -

C P J C E : 

• CARLOS A N T Ô N I O O L I V E I R A . M A T R Í C U L A N° 4705; 

• A L E X FERREIRA M A R T I N S. M A T R Í C U L A 5540. 

X L V - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D O G A M A -

C P J G A : 

• S IMONE DAS DORES S I L V A . M A T R Í C U L A 3484; 

• N É L I O A L V E S M O U R A, M A T R Í C U L A 5060. 

X L V I - C O O R D E N A D O R I A S E T O R I A L D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D A 

I N F Â N C I A E J U V E N T U D E E D A E D U C A Ç Ã O - C P J I J : 

• JUAREZ V I E I R A DA S I L V A , M A T R Í C U L A 833. 

X L V H - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D O P A R A N O Á -

C P J P A : 

• JÉSSICA FERNANDES DE A R A Ú J O. M A T R Í C U L A 4948. 

8 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



Jffâ^ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S 
S E C R E T A R I A - G E R A L 

X L V I I I  - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E 

P L A N A L T I N A - C P J P L : zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

• T H A U A N G L A U B E R TH BARBOSA FERREIRA, M A T R Í C U L A 5142. 

X L I X - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D O R E C A N T O 

D A S E M A S - C P J R E : 

• JOSE DONIZETE DE M O U R A. M A T R Í C U L A 3262; 

• FRANCISCO ALESSANDRO S I L V A SANTOS. M A T R Í C U L A 3694; 

• ISA A L V E S DOS SANTOS, M A T R Í C U L A 3963; 

• JUAREZ CRISTIANO RIBEIRO FREMPONG, M A T R Í C U L A 4416. 

L - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E S A M A M B A I A -

C P J S A : 

• BRUNO BARRETO DA S ILVA , M A T R Í C U L A 5392. 

L I - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E S A N T A M A R I A -

C P J S M : 

• N A Y A R A E D I A N N E MENESES FRAGA, M A T R Í C U L A 5198; 

• D A N I E L MOREIRA DO N A S C I M E N T O, M A T R Í C U L A 4153. 

L I I  - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E S Ã O 

S E B A S T I Ã O - C P J S S: 

• A N A M Á R C I A GARCIA BARROS. M A T R Í C U L A 1888; 

• PAOLA L U D U V I C E S A L O M Ã O, M A T R Í C U L A 4726; 

• KÁTI A CRISTINA RODRIGUES GARCES, M A T R Í C U L A 1302. 

L I I I  - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E S O B R A D I N H O 

- C P J S O : 

• M Ó N I CA J U L I A N A BARBOSA E. Z IBE, M A T R Í C U L A 4275; 

• JAIR M A R T I N S FONTENELE, M A T R Í C U L A 3949. 

L I V - C O O R D E N A D O R I A D A S P R O M O T O R I A S D E J U S T I Ç A D E T A G U A T I N G A 

- C P J T G : 

• G I L V A N D O GOMES DA COSTA - M A T R Í C U L A N° 2290. 

L V - S E C R E T A R I A - G E R A L - S G : 

• J U L I A N A BISCHOFF, M A T R Í C U L A . 3413. 

L V I - C O N S U L T O R I A J U R Í D I C A - C O N J U R : 

• RODRIGO PEREIRA M A U E S DE FARIA , M A T R Í C U L A 4366. 

L V I I  - S E Ç Ã O D E C O N T R O L E D E D I Á R I A S E P A S S A G E N S - S E D I P : 

• M A R C E LO L U I Z DUTRA E S I L V A M A T R Í C U L A 3904. 

L V I I I  - S E C R E T A R I A D E L I C I T A Ç Ã O - S L I C : 

• G O N Ç A LO RIBEIRO DE O L I V E I R A JÚNIOR, M A T R Í C U L A N° 3340. 

9 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.



MINISTÉRI O PÚBLIC O DA UNIÃ O 
MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIO S zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
S E C R E T A R I A -G E R AL 

L I X - S E C R E T A R I A D E A D M I N I S T R A Ç Ã O - S D A : 

• V A L M I R DE O L I V E I R A DOS SANTOS, M A T R Í C U L A 2662; 

• V A N E L I Z E C A R V A L H O BASSIN, M A T R Í C U L A 2451; 

• Z E L Â N D I O LOPES DE SOUZA, M A T R Í C U L A 4444. 

L X - S E C R E T A R I A D E A T E N D I M E N T O À S A Ú D E - S A S: 

• MARCOS HENRIQUE G A B R I EL DA CRUZ DOS SANTOS, M A T R Í C U L A 4122; 

• D A Y A N E A R A Ú JO DE A L M E I D A , M A T R Í C U L A 4199; 

• M I L E N A PEREIRA DOS SANTOS MENDES, M A T R Í C U L A 4176; 

• A D A I L T O N PEREIRA MOREIRA. M A T R Í C U L A 5225. 

L X I - S E C R E T A R I A D E G E S T Ã O D E P E S S O AS - S G P: 

• ISNAR FREIRE DE O L I V E I R A , M A T R Í C U L A 826; 

• OL ÍV I A CRISTINA DE BRITO LEIT E FREITAS. M A T R Í C U L A 3705; 

• CHRIST IANE G A B R I E LA M A C E DO A Z E V E D O, M A T R Í C U L A 4940; 

• F L A V I A DOS SANTOS G A L A S. M A T R Í C U L A 2388: 

• C L A U R E L I Z I A APARECIDA DE SOUZA G A R C I A, M A T R Í C U L A 4070; 

• C A R LO ALESSANDRO A L V A R E S DE SOUZA. M A T R Í C U L A 1810; 

• C A M I L A L U I Z FERREIRA. M A T R Í C U L A 4305. 

L X I I  - S E C R E T A R I A D E O R Ç A M E N T O E F I N A N Ç A S - S O F : 

• L U C I A N A FORMIGA RODOLFO VASCONCELOS DE O L I V E I R A . 

M A T R Í C U L A 1166. 

L X I I I  - S E C R E T A R I A D E P R O J E T O S E O B R A S - S P O: 

• K A T I A DA S I L V A S A N G A L E T I , M A T R Í C U L A 2949; 

• L U I Z FERNANDO PINHEIRO NUNEZ, M A T R Í C U L A 4875; 

• O R I V A L D O GOMES DA S I L V A . M A T R Í C U L A 3889; 

• G L I C I A SORES RODRIGUES, M A T R Í C U L A 2065; 

• D A N I E L PRADO V E N T U R A, M A T R Í C U L A 5018; 

• GEORGE V A N D R É RAMOS RODRIGUES, M A T R Í C U L A 3702. 

L X I V - S E C R E T A R I A D E T E C N O L O G I A D E I N F O R M A Ç Ã O - S T I : 

• C L A U D I A A N G E LO FOSCHETTE, M A T R Í C U L A 5229. 

L X V - P L A N - A S S I S T E - P L A N : 

• M A R CO C É S AR MOREIRA GIRALDES. M A T R Í C U L A 762. 

10 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.


